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LIETUVOS GARBES KONSULATAS ARGENTINOJE
PRANEŠA

Pagal Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos nutarimą, š.m. bi* 
želio men. 14 d. Lietuvoje Įvyks REFERENDUMAS DEL BUVUSIO... 
SSSR KARIUOMENĖS IŠVEDIMO IŠ LIETUVOS.

Del referendumo paskelbimo piliečių valiai pareikšti dėl buvusios 
SSRS kariuomenės besąlygiško ir neatidėliotino išvedimo iš Lietuvos 
Respublikos teritorijos 1992 metais ir žalos Lietuvai atlyginimo

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba:
Pabrėždama, kad Lietuvos žmonės dar 1989 metais per 1,5 milijono 

parašų buvo išreiškę savo valią, jog SSRS kariuomenė turi būti išvesta iš 
Lietuvos Respublikos teritorijos.

Konstatuodama, kad šis Lietuvos žmonių reikalavimas iki' šiol yra 
neįvykdytas.

Pabrėždama, kad delsimas išvesti neteisėtai Lietuvos Respublikos te
ritorijoje tebesančią buvusios SSRS kariuomenę yra šiurkštos Lietuvos 
Respublikos suverenitteto, Jungtinių Tautų Organizacijos Įstatų bei Euro
pos saugumo ir bendradarbiavimo konferencijos pagrindinių dokumentų 
nuostatų pažeidimas.

Įsitikinusi, kad pakartotinas ir sukonkretintas Lietuvos Respublikos 
piliečių valios pareiškimas dar iki Helsinkio susitikimo pabaigos paskatintų 
neteisėta tebesančios kariuomenės besąlygišką ir visišką išvedimą dar 1992 
metais bei palengvintų Helsinkio susitildmo darbą.

Būdama ypatingai susirūpinusi, kad užsitęsęs buvusios SSRS kariuo
menės išvedimas sudaro nuolatinę grėsmę ne tik Lietuvos Respublikos pilie
čių ir Lietuvos valstybės saugumui, bet ir taikai bei stabilumui Baltijos regione 
ir visoje Europoje.
Nutaria:

1. — Paskelbti 1992 m. birželio 14 d. referendumą piliečių valiai pa
reikšti dėl buvusios SSRS kariuomenės, dabar priklausančios Rusijos Fede
racijai, besąlygiško ir neatidėliotino išvedimo iš Lietuvos Respublikos terito- 
jos 1992 metais ir dėl padarytos Lietuvai žalos atlyginimo.

2. — Įrašyti j slapto balsavimo biuleteni tokį Lietuvos Respublikos pi
liečių valios pare.škimui teikiamą tekstą:

"Aš reikalauju, kad buvusios SSRS kariuomenės išvedimas iš Lietuvos 
Respublikos teritorijos būtų pradėtas tuoj pat ir užbaigtas 1992 metais ir 
kad būtų atlyginta Lietuvos žmonėms bei Lietuvos valstybei padaryta žala.

Taip. Ne’’.
Piliečio valią išreiškiantis atsakymas paliekamas neišbrauktas.................

KVIEČIAME VISUS ARGENTINOJE GYVENANČIUS LIETU
VIUS, TURINČIUS TEISĘ BALSUOTI, DALYVAUTI SIAME RE
FERENDUME. BALSAVIMO VIETOS IR LAIKAS:
Šeštadienį, birželio 13 d. 16-19 vai. Susivienijime Lietuvių Argentinoje

Šeštadienį, birželio 13 d. 16-19 vai. Lietuvių Centre
Sekmadienį, birželio 14 d. 11-13 vai. Aušros Vartų parapijoje
Sekmadienį, birželio 14 d. 16-19 vai. Konsulate, Agüero 2232, 3ž C, C. Fed.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Kaišiadoryse pradėjo veikti bran

duolinė hidroelektrinė jėgainė, kuri 
yra dvigubai pajėgesnė už Kauno jė
gainę. Tai žymiai padės Lietuvai ypač 
tomis valandomis, kada yra sunaudo
jama daugiau energijos. Antrasis blo
kas pradės veikti liepos mėnesį, o iki 
metų galo veiks aštuoni blokai, kaip 
kad buvo užplanuota, pranešė Lietu
vos radijas.

Roma (ANSA ir Reuter) praneša, 
kad šešioliktu balsavimu Italijos sena
toriai, deputatai ir sryčių atstovai iš
rinko 67 procentais balsų, 73 metų 
amžiaus, Krikščionių demokratų par
tijos, praktikuojantį kataliką Oscar 
Luigi Scalfaro būti devintu Italijos 
orezidentu.

Rusijos ir Amerikos prezidentų pir
moji viršūnnių konferencija įvyks 
Washingtone, kai Bushas ir Jelcinas 
susi.iks birželio 16 ir 17 dienomis.

Kryžių kalnas, ankstyvą 1961 me
tų pavasarį griuvo. Buvo sunaikinti 
5,000 kryžių: mediniai sudeginti, me
taliniai suversti į metalo laužą. Po 
šio įvykio susirgo ir mirė kolūkio pir
mininkas Antanas Gerdaitis. Po to 
kryžiai kalne dygo naktimis. 1973 m. 
vėl sunaikinta apie 400 kryžių, 1974 - 
360 kryžių. Per paskutinį antpuolį 
19/7 m. vet išversta ir sunaikinta apie 
400 kryžių. 1977 m. buvo sudarytas 
kalno paskandinimo komitetas. Kalną 
iš visų pusių turėjo apsupti dvokiantis 
vanduo, kuris nuolat ardytų šlaitus. 
1982 m. kalne išdygo didžiulis Įmū
rytas kryžius, o saugumas su milicija 
saugojo visus kelius ir tada iš partijos 
komiteto buvo nutraukti visi darbai. 
Gi 1991 m. Kryžių kalne buvo per 55 
tūkstančius kryžių ir iš išeivijos lietu
vių bei jų sambūrių.

Makvoje pulk. Viktor Alksnis, bu
vęs senųjų komunistų Sojuzo vadas, 
pasisakė norįs pasitraukti iš kariuome
nės ir pereiti dirbti politinėje veikloje. 
Neaišku esą, ar jis norės gyventi Ry
goj, ar bus Maskvoje.
Ambasadorius S. Lozoraitis Vašingto 

ne atsiuntė V. Landsbergiui laišką, ku
riame atsisako toliau būti Lietuvos at
stovu Vatikane. Pastaruoju metu labai 

'¿jaugęs diplomatinio darbo krūvis Va
šingtone.

Lenkijoje, kurioje beveik pusšimtį 
metų buvo viena Komunistų partija, 
buvo užregistruota nauja "Vulkano” 
partija, kuri yna 117-oji registruota 
partija lenkų gyvenime. Lenkų akto
rius komediantas Janusz Ry winski 
suorganizavo pernai juokais "Lenkų 
alaus mylėtojų partiją” ir nustebo 
kai spalio mėnesį laimėjo 16 vietų 
Parlamente. Atsidūręs pats parla
mentarų tarpe, pasakė, jog” tai yra 
labai Įdomus teatras”. Jis dar pridū-
rė, jog yra pasakymas: "Kur yra du

ATLIKĘS PAREIGĄ TĖVYNEI
Atlikęs pareigą tėvynei,
Narsus kary, tu pražuvai.
Nors mums į laisvę kelią skynei
Nežino nieks, kas tu buvai . . .

Laimingo nesulaukęs ryto, 
Narsus kary, tu pražuvai, 
Tu užgesai, kai laisvė švito, 
Laimėjai kovą, bet ne sau.. .

Akis ne motina užspaudė,
Prie kapo neverkė sesuo . . .
Kovos lauke granatos gaudė,
Raudojo ūkanos ruduo.

Atėję giminės prie kapo, 
Nežino, kad tai tu esi. . . 
Tau motina tėvynė tapo, 
O tavo broliai mes visi.

Tauta tau gražų vardą skyrė -
Nežinomu kariu tapai;
Garbė per Amžius tau, didvyri, 
Mirtim mums laisvę atpirkai!

"Alaus mylėtojų” partija skelbėsi no
rinti sumažinti vodkos vartojimą.

Tarptautinė katalikų spaudos sąjun
ga sujungia 94 pasaulio kraštų laikraš
tininkus visuose penkiuose pasaulio 
žemynuose, turi apie tūkstantį žurna
listų, leidėjų, komunikacijos srities 
darbuotojų.

Londono Karališkojo nacionalinio 
teatro studijos anglų aktoriai, pedago
gai ir režisieriai Menininkų rūmuose 
Vilniuje. Teatralų tarpe yra Karališko 
nesenai susitiko su Lietuvos teatralais 
nacionalinio ir Šekspyro teatro akto
rius Anthony Sher, kurio seneliai yra 
kilę iš Plungės.

j JAV Senato Užsienio reikalų ko
mitetas- 19 balsų už ir nė vieno balso 

įnebuvo prieš - patvirtino Baltijos 
valstybėms savo ambasadorius - Lie
tuvai Darryl Johnson, Latvijai Ints 
Silins ir Estijai Robert Frasure.

lenkai, ten yra trys partijos”. Gi vaizdos bažnyčia.
Utenos mieste statoma Dievo Ap-
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LIETUVOJl
Sniečkaus valdžios duomenimis, 

daugiau kaip 90 proc. miestelio gy
ventojų įgijo Lietuvos pilietybę. Dabar 
labai svarbu išmokti valstybinę kalbą. 
Sniečkuje trūksta savų lituanistų. 
Vilnietis mokytojas Raimondas Polis- 
jau keli mėnesiai Sniečkuje ir suren
gė mokymo kursus.

Zarasuose demontuotas paminklas 
Marytei Melnikaitei. Jis nuvežtas 
saugoti į komunalinių įmonių kombi- 
nantą.

Prisiminkime balandžio 29-ąją, nes 
tą dieną Lietuva pirmoji iš Baltijos ša
lių ir anksčiau už NVS respublikas 
oficialiai tapo Tarptautinio valiutos 
fondo 161-ja nare.

48 tūkst. ūkininkų pradėjo sėją. 
Įsteigta 12 tūkst. bendrovių ir valsty
binių akcinių įmonių. Nuo gegužės 
I žemė nebedalijama. Pavasaris-žemės 
ūkio darbų metas, tat žemdirbiai skuba 
berti grūdus, sodinti bulvės, daržoves. 
Naujiesiems ūkininkams svarbiausia - 
įdirbti, išpuoselėti, užsėti kiekvieną že
mės lopinėlį, kad pakaktų duonos ir 
mėsos, kad Lietuva kuo geriau apsirū
pintų savo maisto produktais, kad tu
rėtume kuo atsiskaityti už importuo
jamas žaliavas ir energinius resursus.

Krašto apsaugos tarnyba sulaikė 22 
Rusijos kariuomenės naujokus, netei
sėtai siunčiamus tarnybai į Lietuvoje 
dislokuotus karinius dalinius.

A. Butkevičius pasiuntė telegramas 
Rusijos karinių dalinių, į kuriuos siun
čiami naujokai, vadams, informavo ir 
Lietuvoje esančių užsienio šalių amba
sadas.

30 balandžio prie Vilniaus miesto 
savivaldybės rinkosi politiniai kaliniai 
ir tremtiniai. Dabar yra 192 tremti
niai ir politiniai kaliniai, kuriems rei
kia gerinti gyvenimo sąlygas. Jiems 
jau pabodo tik klausytis pažadų, kad 
jų gyvenimo sąlygos greitai pagerė
siančios, o miesto savivaldybė neturi 
laisvų butų nei lėšų naujiems statyti.

Balys Gajauskas, valdžios potvarkiu 
paskirtas Lietuvos tautinio saugu
mo tarnybos generaliniu direktoriumi, j 
Anksčiau tas pareigas ėjo vice-prem. 
Z. Vaišvila. B. Gajauskas. 66 m. am
žiaus, nuo 1946 m. dalyvavo pogrin
džio kovose, buvo teistas du kartus 
ir kalėjo 36 metus.

Vilnius. Pradėdamas Lietuvos po
litinių kalinių sąjungos suvažiavimą, 
jos pirm. Viktoras Petkus pasakė, kad 
per metus politinių kalinių sąjungos 
narių padaugėjo penkeriopai. Čia su
sirinkusių delegatų didžiausias rūpes- 
tisi ne asmeniniai reikalai, o Lietuvos 
likimas. Politiniai kaliniai, pasakė V. 
Petkus, yra pasirengę ateiti į talką Vy
riausybei. Mūsų niekas nepapirks. 
Sąžiningai ir dorai atliksime tai, kas 
bus pavesta.

Dabar Lietuvoje yra daugiau kaip, 
1000 Lietuvos-užsienio bendrų įmo- j 
aių. Per mėnesį užregistruojama apie . 
150 naujų bendrovių.

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO
Paryžius. Aštuoni "Raudonųjų bri

gadų” nariai nuteisti nuo 2 iki 6 metų 
už ryšius su kriminaliniais nusikaltė
liais ir teroristais, už neteisėtą ginklų 
laikymą ir naudojimąsi suklastotais do
kumentais.

tartį. Ukrainai atstovavo čia lankęsis 
prezidentas Leonidas Kravčiukas.

Balandžio 29 d. Grozne išmontuo
tas paminklas, pastatytas Čečėnijos - 
Ingušijos savanoriško prisijungimo 
prie Rusijos 200-osioms metinėms. 
Prieš dešimt metų šis jubiliejus buvo 
triukšmingai pažymėtas. Paminklas 
buvo išmontuotas be triukšmo.

Londonas. Kolos atominės opera
toriai įteikė savo darbdaviams ultima
tumą: jeigu nebus padidintas darbo 
užmokestis, jie sustabdys visus 3 reak
torius. Atominė jėgainė pagamina 
daugiau kaip pusę šio regiono elek
tros energijos. Jeigu ji užsidarytų, 
vartotojams ateitų sunkūs laikai. Tu
rėtų sustoti nikelio lydymo įmonės. 
Kol kas darbdaviams ir elektros ne
pavyko susitarti.

Paryžius. 73 metų Nobelio premi
jos laureatas Aleksandro Solženicyno 
agentas pareiškė, kad rašytojas nežada 
grįžti į Rusiją šiemet, kaip buvo ža
dėjęs.

Nuo1 gegužės 7 dienos Latvijoje 
įvesti savi pinigai- Latvijos rubliai, 
kuriais bus išmokami atlyginimai. Lat
vijos rublis kursuos su SSSR pinigais. 
SSSR rubliai bus išduodami vykstan
tiems į komandiruotes.

Tokijas. Didžiojo septyneto Miun
cheno susitikime liepos mėnesį Japo
nijai teks atlaikyti Vakarų spaudimą 
dėl vis didėjančio jos prekybos per
tekliaus. 1991 financiniais metais Ja
ponija pardavė kitoms šalims 90,1 
mlrd. dolerių daugiau prekių ir paslau
gų negu pirko.

Sv. Kazimiero seserų kongregacijai 
grąžintas Pažaislio vienuolyno archi
tektūrinis ansamblis. Restauruotą kul
tūros paminklą galės aplankyti ir tu
ristai.

Rusijos Federacijos prezidentas Bo
risas Jelcinas savo įsaku paskelbė, kad 
nuo gegužės 7 d. jis, remdamasis RF 
Konstitucija, pradeda eiti RF ginkluo
tųjų pajėgų vyriausiojo vado pareigas.

Ašchabade baigėsi Azijos regiono 
valstybių vadovų uždaras pasitarimas, 
kuriame dalyvavo Turkmėnistano, Ka
zachstano, Kirgiztano, Uzbekistano, 
Irano prezidentai ir Pakistano bei Tur
kijos premjerai. Manoma, kad svar
bių dokumentų pasirašyta nebuvo.

Švedijoje, kaip ir Lietuvoje, vieni 
vegetarai nevalgo tik mėsos, kiti ne 
tik mėsos, bet ir žuvies, pieno ir jo 
produktų kiaušinių, netgi medaus. Ne
vilki kailinių arba drabužių iš odos. 
Tokių žmonių priskaičiuojama apie 
šeši tūkstančiai. J ie vadinami vyganais, 
sakė Švedijos vegetarų draugijos prez. 
Ulla Troeng.

Balandžio 22 d. Baltarusijos gyny
bos ministru paskirtas gen. Leit Pave
las Kazlovskis. Iki tol jis buvo Balta
rusijos karinės apygardos vado pirma
sis pavaduotojas, štabo viršininkas.

1986 m. balandžio 26 d. sprogo 
Černybylio AE IV blokas. Tik da
bar paskelbta, kad nuo Černobylio ka
tastrofos žuvo mažiausiai aštuoni tūk
stančiai žmonių, o radioaktyviomis 
medžiagomis buvo užteršti didžiuliai 
žemės plotai-net iki Tūlos srities Ru
sijoje.

Biškeke baigėsi Vidurinės Azijos 
valstybių ir Kazachstano vadovų susi
tikimas, vykęs už uždarų durų. Salys 
pasirašė susitarimą, kuriame pabrėžia
ma, kad jų sienos yra neliečiamos, ir 
įsipareigojo nesikišti į vidaus reikalus 
ir nevartoti jėgos, spręsdamos įvairius 
konfliktus.

Jeruzale. Palestiniečiai su kaukėmis 
nužudė 80 metų senuką palestinietį, 
kuris pardavė žemę Izraelio įsikūrė- 
litams. Tai buvo 429-a auka, nužudyta 
pačių palestiniečių už bendradarbiavi
mą su Izraeliu.

Bukareštas. Rumunijos Aukščiau
siasis Teismas nuteisė 12 metų kalėti 
buvusį Securitate (Rumunijos Saugu
mo) vadą generolą Yulianą Vladą.

Po Rusijos šiaurę keliaujantis. Ru
sijos prezidentas Borisas Jelcinas apsi
lankė Severodvinsko karinėje bazėje: 
ir pareiškė, kad čia esančioje gamy
kloje atominiai povandeniniai laivai ir 
toliau bus statomi.

Vis naujuose Rusijos rajonuose 
prasideda medikų, mokytojų, iki mo
kyklinių įstaigų darbuotojų streikai. 
Svarbiausias streikininku reikalavimas 
- padidinti darbo užmokestį.

Pekinas. Kinijos mokslininkai ma
no, kad šio amžiaus pabaigoje centri
nę šalies dalį užtvindys dideli potvy
niai, kilsiantys pakeitus Geltonosios 
upės tėkmę.

Naktį į gegužės 6 d., 25 dienomis 
anksčiau nei buvo planuota, iš Ukrai
nos išvyko paskutinis ešalonas su tak
tiniu branduoliniu ginklu. Tačiau čia 
dar lieka strateginis branduolinis gin
klas.

Lietuvos kultūros fondas globoja 
lietuviškas salas Baltarusijoje. Peleso
je, kur gyvena ypač daug lietuvių, ne
senai atstatyta bažnyčia (buvo pavers
ta grūdų sandėliu, nugriautas bok
štas) , pradėti statyti parapijos namai, 
kuriuose vaikučiai nuo rudens moky
sis lietuviško rašto, o vyresnieji-amatų.

Albertville, Prancūzijoje, Olimpi
niai žiemos žaidimai baigėsi, kurie bu
vo jau 16-ąjįt kartą. Juose dalyvavo 
2,174 atletai iš 64 valstybių.

Trijų Baltijos valstybių užsienio 
reikalų ministrai dar kartą kreipėsi į 
NATO, prašydami pagalbos ¡siekiant 
išvesti buvusią sovietinę kariuomenę 
iš šių šalių teritorijų. Vienuoliktą ge
gužės ministrai pakartotinai paprašė 
NATO padėti stebėti kariuomenės iš
vedimą, taip pat imtis griežtesnių prie-

n

Gruzijos valstybės taryba nuspren
dė, kad nepaprastoj i padėtis ir komen
danto valandos galios Tbilisyje dar 
mėnesį.

Ankara. Turkija ir Ukraina pasira
šė draugystės ir bendradarbiavimo su-

monių Maskvos'.atžvilgiu. Nes į Vil
nių atskridę Rusijos Federacijos pre
zidento specialusis atstovas, užsienio 
reikalų min. pirm, pavaduotojas Fio
doras Šelovas - Kovediajevas, derybų 
su Lietuva vadovas Viktoras Isakovas. 
NVSV kariuomenės vadas gen. pulk. 
Vladimiras Seminovas, gen. pulk. Va
lerijus Mironovas ir Rusijos AT de
putatai tvirtino, kad Rusijos atstovų 
nuomone, Rusijos kariuomenės išve
dimas nėra vilkinamas. Jų įsitikinimu, 
ginklotuosios pajėgos Lietuvą palikti 
galėsiančios tik 1997 metais. Jeigu 
užsienio valstybės padėtų sudaryti per
sikėlimo fondą ir jį financiškai remtų, 
armijos išvedimą būtų įmanoma pas
partinti. O į klausimą, kodėl be Lie
tuvos sutikimo į jos teritoriją atvyksta 
naujų kariškių, delegacija atsakė, kad 
kariškiai vis dar elgiasi taip, kaip bu
vo įpratę. Tad ir kalbėti reikėtų ne 
apie socialines ar kitokias išvedamos 
kariuomenės problemas, o apie Rusi
jos interesus Baltijos šalyse.

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS 
F. MITTERRAND gegužės 13 d. 
lankėsi Vilniuje ir parlamente pasakė 
svarbią kalbą. Joje palaikė Lietuvos 
reikalavimą išvesti Rusijos kariuomenę, 
pažymėdamas, kad šis reikalas bus re
miamas ir tarptautiniuose susitikimuo
se. Jis liepė lietuviams nenusileisti, 
kariuomenė turi būti išvesta kaip ga
lima greičiau. Tokia nenormali padė
tis negalinti užsitęsti. Jo nuomone, 
reikia nustatyti kariuomenės išvedimo 
datas ir gauti Europos demokratinių 
valstybių pagalbą. Tokio principo, 
pasak prezidento, laikysis penki Sau
gumo tarybos nariai ir nuo jo; nenu- 
kryps, palaikydami Lietuvą visuose 
tarptautiniuose pasitarimuose. Kiek
vienos suverenios valstybės sienos tu
ri būti apsaugotos, tokia valstybė yra 
pati šeimininkė savo teritorijoje. Bet 
koks nepaisymas šio principo sukelia 
pavojų ne tik šiai šaliai, bet ir kitoms 
šalims.

Prez. F. Mitterrand ir Lietuvos AT 
pirm. V. Landsbergis pasirašė Lietu
vos ir Prancūzijos draugiškumo ir 
bendradarbiavimo sutartį, kuria Lie
tuva ir Prancūzija įsipareigoja bendra
darbiauti visose srityse, remiantis drau
giškumo ir pasitikėjimo dvasia, supras
damos vieningos Europos bei saugumo 
svarbą. Numatytas reguliarus abiejų 
valstybių atstovų susitikimas.

Japonijos Darbo ministerija paskel 
bė, jog vidutiniškai 1991 metuose ja
ponas darbininkas dirbo 2,016 valan
dų, 2 procentus mažiau už 1990 me
tus. Japonai skelbia, kad amerikietis 
darbininkas dirbo vidutiniškai 1991 
metais 1,957 valandas.

Amerikos automobilių pardavimas 
praėjusiais metais sumažėjo 11.2%.
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DVASINIO ATSINAUJINIMO KELIU
Žmonija yra pažengusi moksle ir 

technikoje, bet ar ji yra pažengusi sa
vo dvasioje? Ar ji įgyvendmo dešimt 
Dievo įsakymų savo įstatymuose? 
Kasdieniniai įvykiai, kuriuos mes ma
tome per televiziją, ar skaitome mūsų 
spaudoje neatrodo, kad parodytų pa
žangą dvasiniame pasaulyje.

O vis dėlto dvasinis pasaulis yra 
toji garantija dėl žmonijos laiminges
nės ateities. Be dvasinio įkvėpimo, 
be moralinių principų ir be tikėjimo 
tiesų žmonija grįsta prie barbariškų 
laikų. Tiesa, kad mūsų laikais eina 
kova dėl laisvės. Bet žmonės atgavę 
laisvę vėl krinta j nauja vergiją: pasi
meta tarp pasaulio peršamų naujų 
dievaičių: drogų, sekso ir kitų naujų 
stabų.

Kaip išlaikyti dvasinę lygsvarą mo
derniškame pasaulyje, kaip nepasi
mesti tarp naujų dievaičių? Tai realūs 
klausimai, kurie yra reikalingi greito 
atsakymo, jei norime išsilaikyti dva
sinėje aukštumoje. Todėl bandysime 
bent trumpai nurodyti keletą gairių.

1. — Visų pirmą turime gerai pa
žinti savo tikėjimo tiesas, kurias mums 
atnešė Kristus jau prieš du tūkstančius 
metų, kurios yra surašytos evangelijų 
puslapiuose. Verta kasdien bent ket
virtį valandos paskirti šių tiesų įsigi
linime, kad išlaikyti gyvą tikėjimą.

2. — Reikalinga yra apginti mora
linius pricipus, kuriuos Dievas įrašė 
mūsų sąžinėje ir kuriuos skelbia ir 
gina mūsų motina Bažnyčia. Morali
niai principai išlaiko žmogaus orumą, 
šeimų vieningumą, visuomenės drau
smingumą ir darbštumą. Atsisakius 
moralinių principų krentama į bedug
nę, nuo kurios negali niekas paskui 
ištraukti.

3. — Privalome išlaikyti mūsų as
meninę vienybę su Dievu ir su mūsų 
motina Bažnyčia. Mūsų ryšys su Die
vu palaikomas per asmeninę maldą. 
Tat, privalome skirti dienos begyje 
bent dešimt minučių maldai, jei nori
me išsilaikyti dvasinėje pasiausvyroje.

Mūsų ryšys su mūsų motina Bažny
čia yra palaikomas priimant sakramen-

RELIGINĖS ŽINIOS
Lietuvoje, vyskupų konferencijos 

nutarimu, parapijose steigiamos sielo
vados tarybos. Jos padės kunigams 
formuoti religinį gyvenimą, daugiau 
parapijiečių įtraukti į religinę veiklą. 
Jos rūpinsis jaunimo dvasiniu paren
gimu, vaikų ir jaunimo katekizacija, 
jaunimo organizacijomis, spaudos pla
tinimu, ekonominiais parapijos reika
lais.

Nijolė Sadūnaitė, dėkodama Steu- 
benvilės pranciškonų universitetui už 
jai suteikta aukščiausią Poverello žy-

tus. Negana yra būti pakrikštytu ir 
priimti pirmą komuniją, bet reikalin
gas yra nuolatinis ryšys su moti
na Bažnyčia, dalyvaujant bažnytinėse 
apeigose: Šventose Mišiose.

4. — Privalome gerbti ir mylėti 
vieni kitus, kaip savo brolius. Nes 
Kristus mums pakko meilės Įstatymą: 
"Aš palieku jums naują įsakymą, kad 
mylėtumėte vieni kitus”. Nes iš to 
kiti atpažins, kad esame jo mokiniai, 
kad esame krikšionys, kurie neveltui 
nešioja krikščionio vardą.

atsakyti-arba tauta tai padarys. Pro- 
dabar yra prokuroras Klaipėdoje”, 
kuroras, kuris teisme iš manęs šaipėsi, 
Niekur nusikaltėliai nedingo, o visuo
menės turtą tebegrobsto ir Volgomis 
važinėja.

Į Alytaus bažnyčią buvo susirinkę 
tūkstančiai buvusių politinių tremtinių 
ir kitų patrijotų. Vyko gedulingos pa
maldos už žuvusius rezistentus. Po jų 
šimto automobilių, kolona nuvyko į 
Pūnijos šilą, kur buvo atstatytas re
zistentų bunkeris, kuriame įrengtas 
rezistencijos muziejus.

Prienų šile žuvusių partizanų arti
mieji pastatė kryžių, kurį pašventino 
kun. S. Matusevičius.

Radijo-televizijos katalikiškoms lai
doms paruošti programas sudaryta ko
misijos: "Katalikų tribūnai” vadovaus 
Arimantas Raškinis, šeimos klausimais 
laidas rengs kun. Algirdas Paliokas,

Kaip pavyzdys tokio krikščionio ga
li būti mūsų tautos sūnus, palaiminta
sis arkiv. Jurgis Matulaitis, kuris savo 
dienoraštyje prašė Viešpaties būti už
degta žvakute Dievo bažnyčioje, kad 
apšviestų kitus, būti tuo skudurėliu, 
kuriuo išvalomas bažnyčios kampas, 
paskui numetamas.

Dievas pasirūpino, kad šis mažas 
žiburėlis būtų padėtas ant altoriaus 
kaip pavyzdys, kad sekdami juo pa
vyzdžiu, mylėtume Dievą, mylėtume 
motiną bažnyčią ir mylėtume savo ar
timą be jokio skirtumo, kad tikrai bū
tume verti vadintis krikščonimis.

Kun. AUGUSTINAS
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOOOOOOOO 

menį, pasakė, kad Lietuva dabar gru
miasi su okupantų komunistų per 50 
metų sudaryta dvasine deformacija; 
vardan visos žmonijos dabar Lietuvo
je grumiamasi už krikščionybės ir de
mokratijos idealus.

Kauno II klinikinėje ligoninėje pas
kirta erdvi patalpa tikintiesiems, kur 
administracija nupirko užuolaidas, pa
dėjo įrengti altorėlį ir ten dabar būna 
aukojamos šv. Mišios.

Svarstant atsakomybės už nusikalti
mus klausimą, kun. A. Svariskas pa
sakė, kad "Tie, kurie nusikalto turi

VYSKUPO VINCENTO BRIZ- 
GIO LAIDOTUVES buvo vyskupiš
kos balandžio- 29 dieną. Joms vado
vavo bei gedulines pamaldas laikė Či
kagos arkivyskupijos kardinolas J. 

¡ Bernardinas dalyvaujant vienuolikai 
'vyskupų ir 75 kunigams, jų tarpe 
vysk. P. Baltakiui, vysk. A. Deksniui, 
prel. L. Tulabai. 135 automašinų 
vilkstinė, įskaitant ir Čikagos polici
jos mašinas palydėjo į amžino poilsio 
‘ vietą. Velionis pasirinko Sv. Kazimie
ro kapines Čikagoje tarp daugybės 
tautiečių, kuriems gyvenimo kelią 
švietė savo vyskupišku žodžiu ir pa
vyzdžių.

AFGANISTANAS-SSSR ŽLUGI-
MO PRADŽIA. 1953 m. Afganista 
no princas Mohamedas Daudas įkūrė 
šalyje konstitucinę monarchiją. So
vietai dėjosi jį remią ir atkakliai kūrė 
Afganistane marksistinę partiją 1977 
m. sukūrė Liaudies demokratinę par
tiją, kurią sudarė trys frakcijos. Joms 
vadovavo Babrakas Karmalis, Moha
medas Taraki ir Hafizula Aminas. 
KGB suorganizavo perversmą. H. 
Aminas buvo pats žiauriausias iš trijų 
sėbrų, jam įsakė sušaudyti 30 Daudo 
šeimos narių, paskui visą jo vyriausy
bę, galiausiai ir patį princą Daudą ir 
organizavoi masines žudynes iki 1979 
m. kovo, kai Karmalį išsiuntė į Prahą 
ambasadoriumi. O rugpjūčio 12 mo- 
džahedai paėmė į nelaisvę, 30 rusų 
karo patarėjų ir jiems visiems giviems 
nulupo odą. Į Kabulą atvyko gen. 
A. Jepiševas ir įsakė Tatrakiui nuversti 
Aminą, kuris suuodęs pavojų isakė sa
vo galvžudžiams nušauti Tarakį. So
vietai Aminą sveikino- nugalėjus maiš
tininką. Kitą savaitę Aminas paprašė 
sovietų karinės pagalbos ir gruodžio 
17 atvyko rusų desantininkai, o per 
Kalėdas prasidėjo plataus masto inva
zija ir tankuose atsivežė Babraką Kar- 
malį iš Prahos. O Aminas buvo nu
žudytas po dviejų dienų kartu su žmo
na, septyniais vaikais, sūnėnu ir de
šimtimis padėjėjų. Rusų gen. V. Pa- 
pertinas, vadovavęs perversmui nusi
žudė. 120 tūks. sovietų karių teįstengė 
kontroliuoti tik miestus ir pagrindinius 
kelius, nors kariavo taip žiauriai ir 
barbariškai cheminiais ginklais naikin
dami sistemingai "banditų kaimus”. 
Sovietai neteko 16 tūkst. žmonių, 30 
tūkst. buvo suluošin.a. Tat sovietų 

,vadovybė suprato, kad nugalėti ar 
bent susitarti su jais nepavyks, o karo 
našta tapo nepakeliama grūvančui so
vietų ekonomikai. 1988 m. vasario 8 
d. M. Gorbačiovas paskelbė, kad so

SJ, bažnytinio gyvenimo klausimais 
medžiaga rūpinsis vysk. Sigitas Tam- 
kevičius, SJ, jaunimo klausimais pro
gramas parūpins prof. Arvydas Žy- 
gas, dvasinio asmenybės ugdymo me
džiagą ruoš kun. Eugenijus Bartulis, 
katalikų spaudos reikalai pavesti Pe
trui Plumpai, visuomenines problemas 
analizuos kun. Robertas Grigas. Tech
niškai organizuoti lietuvių katalikų va
landėles sutiko padėti Briuselio katali
kų radijo-televizijos draugija.

Jugoslavija pareiškė protestą Vati
kanui už pripažinimą Kroatijos ir 
lavija jau atšaukė savo atstovą prie 
Slovėnijos nepriklausomybės. Jugos- 
Sv. Sosto, tačiau tam pačiam atstovui- 
Ivickui Mastruko, kroatai, atsiuntė 
Kroatijos įgaliojimą bū.i jos atstovu 
Vatikane. Vatikanas pranešė, kad 
Kroatija ir Slovėnija greit sutiko su 
Vatikano sąlygomis: laikytis demokra- 
ses. Kroatiją ir Slovėniją nepriklauso- 
tinių principų ir .saugoti mažumų tei- 
momis taipgi pripažino Vokietija ir 
net 12 Europos bendruomenės valsty
bių, taip pat Ukraina, Lietuva, Latvi
ja, Estija, Kanada. ,

Ukrainos katalikai gavo radijo siųs
tuvą ir pradėjo savo reguliarią kasdie
ninę programą.

vietų armija visiškai pasitrauks iš Af
ganistano, iš 18 mln. gyventojų žu
vo 1,5 mln. afganų o 6 mln.1!pabėgo 
džią šalyje perėmė sukilėliai. Kas kal- 
i kaimyninį Pakistaną ir Iraną. Vai
tas dėl milijonų žuvusių, dėl nunioko
tos šalies? Matyt būsimiems Afganis
tano vadams tai neretorinis klausimas. 
Būtų logiška, jeigu jie pareikalautų 
iš dabartinės NVS kompensuoti karo 
nuostolius. O jie tokie milžiniški, kad, 
matyt, net kelioms NVS kartoms tek
tų mokėti už avantiūrą.

Skaityk LAIKĄ
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POKALBIS SU AMBASADORIUM VYTAUTU DAMBRAVA

Pasitinkant Lietuvos ambasadorių Pietų Amerikoje, Dr. Vytautą A. 
Dambrava. Iš kairės: garbes konsulas Algimantas Rastauskas, Leandrą 
Katinaitė, ambasadorius, Sebastianas Katinas ir Arturas Mičiudas

Ryšium su pravedamu referendumu 
dėl prezidento institucijos atsteigimo, 
Lietuvos ambasadorius Pietų Ameri
koje, Dr. Vytautas A. Dambrava lan
kė Argentiną, Urugvajų, Braziliją ir 
Kolumbiją. Atsilankymo metu lietu
viai gavo pilietybės atstatymo pažymė
jimus, patvirtintos referendumo komi
sijos, išduotos vizos ir prailginti užsie
nio pasai teisę turintis tautiečiai. Bue
nos Aires aerodrome gegužio 16 d. 
ji sutiko garbės konsulas Algimantas 
Rastauskas (apie ambasadoriaus atvy
kimą buvo painformuotas Argentinos 
Užsienio Reikalu Ministerijos parei
gūnų), Informacijų Biuro direktorius 
Arturas Mičiudas, pasipuošę su tauti
niais rūbais Leandrą ir Sebastianas Ka
tinai, kurie ambasadoriui įteikė gražų 
gėlių buketą ir pramonininkas Stasys 
Metrikis.

Dambrava pasitarė su Rastausku, 
Mičiudu, kun. Steigvila, aplankė lietu
vių parapiją ir "Laiko” redakciją, su
sitiko su Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje pirm. Arnaldu Vezbicku, 
prof. Ernestu Paršeliu bei su kitais 
veikėjais.

Kelionėje į Montevideo, ambasado
rių lydėjo A. Mičiudas. Juos pastiko 
Bendruomenes pirm. Lida Petrauskai
te Olivera, Vytautas Dorelis, Gvidas 
Macanskas ir kun. J. Giedrys, kuris 
globojo svečius.

Vytautas Dambrava Lietuvos A.T. 
pirm. Vytauto Landsbergio vardu pas
veikino Urugvajaus lietuvius, sutvar
kė visą eilę reikalų, patvirtino refe-

Desea realizar un viaje 
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HERMAN MAJA Y ASOCIADOS
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rendumui pravesti komisiją, įpareigo
jant konsularinį agentą. Malonūs 
Urugvajaus lietuviai pakvietė svečius 
pietums. Ambasadorius sveikino per 
radijo programą. Brazilijoje ir Ko
lumbų oje j Dambrava irgi atliko ne 
mažai esamu reikalų. Vėliau grįžo į 
Venezuela.

Verta pabrėžti kad Ambasadoriaus 
Vytauto Dambravos šioji kelionė bu
vo labai reikalinga, visapusiškai sėk
minga, glaudžiau sujungusi lietuvių 
gretas tolimesniems Tėvynės atstaty
mo darbams.

Gegužio 23 d. referendume balsa
vo: Brazilijoje 100 už, 5 prieš; Urug
vajuje 80 už; Kolumbijoje 32 už; 
Argentinoje 22 už.

Lietuvoje teise balsuoti turintis pi
liečių sarašas viršijo 2.500.000^ Iš jų 
balsavo 57 %. Pasisakė 69 % už, 
25 % prieš. Todėl klausimas del pre
zidento institucijos atsteigimo ne
praėjo. INFOBIURAS

NUOŠIRDI PADĖKA
Noriu pareikšti gitą padėką lietu

vių delegacijai, pasveikinusiai mane, 
atvykus į svetingą Argentinos žemę: 
Lietuvos garbės konsului Algimantui 
Rastauskui, Lietuvos Informacijų Biu
ro direktoriui Artūrui Mičiūdui, ir 
tautiniais drabužiais pasipuošusiems 
jaunuoliams L. Katinaitei ir S. Kati
nui. Taip pat dėkoju už parodytą 
vaišingumą kun. Agustinui Steigvilui 
MIC, mane globojusiai p.p. Mičiūdų 
šeimai bei mane aplankusiam Susivia 
nijimo Lietuvių Argentinoje pirminin
kui Arnaldui Vezbickui, Prof. Ernes
tui Paršeliui, Stasiui Metrikiui, Vale
rijai Deveikienei ir kitiems seniems 
pažįstamiems.

Speciali padėka šauniems ir svetin
giems Urugvajaus lietuviams: mane 
globojusiam Tėvui Jonui Giedriui, 
SJ, Kultūros Draugijai ir jos energin
ga jai pirmininkei Lidai Petrauskaitei 
de Olivera ir labai gausiam Urugva
jaus lietuvių susiburimui ir platiems

S.m. gegužės men. 18 d. Ausros 
Vartų parapijoje lankėsi Lietuvos am
basadorius Venezueloje, Dr. Vyt. 
Dambrava, kuris turėjo pokalbį su 
"Laiko” redaktorium kun. Aug. Steig- 
vilu. Čia duodame santrauką šio po
kalbio.

—Redaktorius: Nuo kada esate pas
kirtas Lietuvos ambasadorium Vene
zueloje?

—Ambasadorius: Savo pareigas 
kaip pilnateisis Lietuvos garbės amba
sadorius Venezueloje pradėjau eiti 
nuo š.m. kovo mėn. 5 d. kai prista
čiau kredencialus Venezuela? prezi
dentui Perez.

—Redaktorius: Kokie yra Jūsų san
tykiai su kitų kraštų ambasadoriais 
Venezueloje ir kitų Pietų Amerikos 
lie.uviškomis kolonijomis?

—Ambasadorius: Turiu labai gerus 
santykius su kitų rautų ambasadoriais 
Caracas mieste ir manau, kad mūsų 
santykiai dar labiau pagerės laikui bė
gant nes kiti kraštai domisi Lietuvos 
dabartine padėtimi.

Kas liečia mano santykius su kitų 
Pietų Amerikos lietuvių kolonijomis, 
stengiuosi lankytis ir užmegsti gerus 
santykius, nors mano misija pagrindi
nai yra atstovauti Lietuvą su kraštų 
vyriausybėm.

—Redaktorius: Kaip būtų galima 
pagerinti švietimo reikalus lietuvių 
kolonijose? Ar Lietuvos vyriausybė 
galėtų padėti?

—Ambasadorius: Lietuvos vyriau
sybė gali ir turi padėti švietimo srityje. 
Bet taip pat lietuvių kolonijos savo 
ruoštu turi rūpintis šiuo reikalu.

—Redaktorius: Kokia Jūsų nuo- 
muonę apie dabartinę Lietuvois padė
tį, ypač jos ekonominę būklę?

—Ambasadorius: Lietuva turi ne
maža politinių ir ekonominių proble
mų nugalėti. Bet tikiu, kad laike pen
kių metų padėtis žymiai pagerės. Šiuo 
metu Lietuvai trūksta gerų transpor
to ryšių su kitais kraštais.

—Redaktorius: Kaip Jums atrodo 
Argentina po eilės metų nuo Jūsų iš
vykimo?

—Ambasadorius: Man atrodo, kad 
Argentina sustiprėjo ekonomiškai ir 
CXXXXXXXXXAAXXXXXXXXXXXXXJOOCO 

pasitarimams, kurie įrodę, kaip giliai 
Urugvajaus lietuviai myli ir dirba Tė
vynei Lietuvai. Džiaugiuosi galėda
mas priklausyti Lietuvių Susivienijimui 
ir prenumeruoti "Laiką” bei Urugva
jaus lietuvių katalikų biuletenį "Ži
nias”.

Grižti pas Argentinos bei Urugva 
jaus lietuvius, kad ir labai trumpam, 
buvo vienas malonumas. Žinokite, 
kad kaip ir praeityje, taip ir šiandien 
Argentinos ir Urugvajaus lietuviai 
mano asmeny turi nuoširdų sujungi- 
ninką.

Džiaugiuosi turėjęs proga Jūs visus 
pasveikinti Lietuvos Aukščiausios Ta
rybos pirm. Vytauto Landsbergio var
du. Branginkite lietuvių vienybę.

VYTAUTAS A. DAMBRAVA 
Lietuvos Ambasadorius 

pagerėjo santykiai su kitais kraštais, 
bei pakilo bendras prestyžas pasau
lyje.

—Redaktorius: Kokius linkėjimus 
galėtumėte palikti Argentinos lietu
viams? . .

—Ambasadorius: Labai malonu 
man pasveikinti visus Argentinos lie
tuvius ir "Laiko” skai.ytojus. Lin
kiu, kad visi lietuviai jaustųsi savo 
tautos ambasadoriais, kad visi steng
tųsi padėti Lietuvai kiek galėdami. 
Išeivijoje aš nematau nė vieno blogo 
lietuvio, visiems esu pasiruošęs padėti.

—Redaktorius: Labai malonu bu
vo turėti Jus mūsų parapijoje ir re
dakcijoje kartu norime išreikšti Jums 
sėkmės šiame darbe dėl Lietuvos ir 
Pietų Amerikos kraštų santykių pa
gerinimo. Jūsų santykiai su Siaurės 
Amerikos vyriausybe nuo senų laikų 
yra labai geri, todėl natūralu, kad ga
vote especialų sveikinimą iš S. Ame
rikos vyriausybės.

PADĖKOS ŽODIS
Dėkojame Lietuvos ambasadoriui 

Venezueloje Dr. Vytautui Dambra- 
vai už jo paramą Lietuvių Susivieni
jimui Argentinoje jo apsilankymo 
proga.

Pirm. ARNALDAS VEZBICKAS

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
Balandžio 9/92. A.L.C. Moterų 

sekcija suruošė paskaita apie Ceremo
nialo taisykles. Ją įdomiai atliko ir į 
klausimus atsakė Drė. Silvija Valle- 
jo. Toliau sekė vaišės ir pasidalini
mas įspūdžiais tarp daugiau kaip 50 
svečių.

Balandžio 23/92. A.L.C. Moterų 
skyrius suruošė vienos dienos ekskur
siją laivu į Colonia, Urugvajaus mies
telį. Dalyvavo 55 asmenys, kurie nuo 
L. Centro autobusu nuvyko į uostą ir 
8 v. ryto laivu Eladia I išplaukė. Po 
poros valandų kelionės, Urugvajaus 
krante laukė mūsų autobusas su va
dove, kuri labai įsamiai aiškino visas 
įdomias vietoves. Lankėme muziejus 
ir to miesto svarbiausius pastatus. Gi 
viešbutyje pavalgius gardžius pietūs, 
vieni pasiliko šnekučiuotis, kiti vaikšti
nėjo kur kas išmanė po krautuves ir 
sodus. Į L. Centrą grįžome šiek tiek 
pavargę, bet buvome visi labai paten
kinti ir svaičiojame apie būsimąją iš
vyką. Birutė Daratenien®

Viešpačiui pašaukus Joną Mi- 
kalonį, jo liūdinčią žmoną Biru
tę Beretaitę, sūnus: Dr. Vytautą 
Juozą su žmona Cristina Cabe
zon, inž. Kęstutį Joną su žmona 
Danute Žakyte ir dukras: moky
tojas Silvią ir Janę su vyru Ri
cardo Kalveliu ir 10 vaikaičiu bei 
kitiems artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžia užuojautą ir drauge 
liūdime.

Ona ir Vincas Stundžiai 
(iš Berisso)
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MOŠŲ MIRUSIEJI

JURGIS BRIZGYS
Š.m. gegužės 23 d. Rosario mieste 

nuo širdies smūgio su šiuo pasauliu 
atsiskyrė Jurgis Brizgys, salezietis bro
lis, išdirbės Rosario saleziečių spaustu
vėje nuo 1951 metų, kaip vedėjas. 
Laidotuvėse Maria Auxiliadora baž
nyčioje keturi kunigai atnašavo šv. 
Mišias. Buvo palaidotas La Piedad 
kapuose saleziečių specialiame panteo
ne, palydėtas trijų kunigų į amžino 
poilsio vietą.

J. Brizgys gimė 1915 m. balandžio 
18 d. Plynių km. Liudvinavo parap. 
Marijampolės apskr. Pradžios moky
klą baigė Daukšiuose, vėliau mokėsi 
Marijampolėje J. Rygiškio- gimnazi
joje. 1936 m.i įstojo į saležiečių vie
nuolyną Vytėnuose. 1938 m. išvažia
vo į Italiją, kur 1939 m. rugsėjo 8 d. 
baigė naujokyną ir padarė vienuoliš
kus įžadus. (1989 metais atšventė 
"San Jose” vienuolyne Rosario mies
te vienuoliško gyvenimo auksinį jubi
liejų) .

Nuo 1939 iki 1943 metų redagavo 
"Saliziečių Žinias”. Vėliau studijavo 
Milane ir Turine foto mechaniką ir 
litografijos spaudos meną. Nuo 1943 
iki 1951 m. moky.ojavo saleziečių 
spaudos mokykloje - Turine. Nuo 
1951 m. buvo paskirtas užimti Rosa
rio mieste San Jose spaustuvėje lito- 
grafinio spastuvės skyriaus direkto
riaus vietą, kurioje išbuvo iki pensi
jos. Tuo pačiu Rosario mieste įsijun- , 
gė į lietuvišką veiklą. Kartu su ponu -
Jonu Papečkiu' išleido du leidinius 
"Lietuviai Argentinoje”: I-ją laidą 
1963 m. ir II-ją laidą 1968 m. Abi
laidos buvo išplatintos po visus laisvo
jo pasaulio kraštus.

Prieš trejus metus atšventęs savo 
vienuoliško gyvenimo jubiliejų savo 
draugų tarpe, dabar atsisveikino jau 
ant visados. Drauge su visa Brizgių 
šeima liūdime. Brangus Jurgi, ilsėkis 
ramybėje!

Jonas Papečkys ir visa šeima bei 
Rosario Lietuvių Bendruomenė.

—Kur taip skubi?
—Pas veterinorių.
—Betgi tu visai panašus į žmogų.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

ĮVAIRU...
Suomijoje dirba maždaug 6,000 

Baltijos respublikų žmonių, kurie gau
na tą patį atlyginimą ir socialinę ap- 
draudą, kaip ir suomiai.

Paskutinio gyventojų surašymo da
viniais Lietuvoje gyvena 109-nių tau
tybių žmonių. 54-rių tautybių asme
nybių randasi tik apie 20 asmenų, 
o 34-rios - turi virš šimto- tautiečių: 
2.924.251 - lietuvių, 344.455 - rusų, 
257.994 - lenkų, 63.169 - gudų, 
44.789 - ukrainiečių, 12.314 - žydų, 
5.135 - totorių, 4.229 - latvių, 2.718 - 
čigonų, 2.058 - vokiečių, 1.655 -ar
mėnų, 1.453 - uzbekų, 1.450 - mol
davų, -.314 - azerbeidžaniečių, 687 - 
čuvašų, 663 - kazokų, 658 - gruzinų, 
598 - estų, 522 - tadžikų, 491 - mar- 
dvių, 420 - baškyrų, 273 - osetai, 269 - 
karaimų, 241 - marisų, 237 - bulgarų, 
224 - užmurtų, 193 - turkmėnų, 174 - 
graikų, 173 - rumunų, 162 - suomių, 
159 - karaimų, 134 - komių, 119 - 
koręiečių, 118 - kirgizų, 112 - Lezgi
nų ir 107 - vengrų bei po kelioliką 
54-rių tautybių.

Molėtų kelių policijos inspektoriaus 
Dariaus ir Jūratės Guobių šeima susi
laukė trynikių. Trys mažylės - pirmie
ji jų vaikai. Trynukai Lietuvoje gim
sta labai retai. Guobių trynukėmis rū
pinasi rajono savivaldybė. Paskirta 
pašalpa, ieškoma galimybių suteikti 
didesnį butą.

Nuomininkas: "Įsivaizduokite, kai 
aš išėjau iš buto, kuriame paskutinius 
metus gyvenau, tai mano šeimininkė 
tiesiog verkė”.

Seimininkė: "Su manim taip nebus. 
Aš nuomą imu iš anksto”.

Mažytė Raselė klausia pas ją atvy
kusią senelę:

—Ar tiesa, senele, kad Dievas tave 
sutvėrė?

—-Žinoma.
—Ar tiesa, kad ir mane jis sutvėrė?
—Be abejo.
—Tai man atrodo, senele, kad Die

vas dabar gražiau tveria.

Vienas įstaigos skyriaus viršininkas 
užsipuolė savo darbuotojus.

—Man atrodo, kad jūs mane lai
kote beveik kvailiu!

—Netiesa. Niekas nesakė "beveik”.
Viena moteris aikčioja:

—Turiu ne vyrą, o tikrą angelą. 
Tik mane vieną jis myli, o į kitas mo
teris net nepažiūri.

—O kam žiūrėti? Juk visos mote
rys panašios

—Ar visada jūsų klube taip šalta? 
—Ne. Tiktai žiemą.

Mokytoja, ruošdama vaikus pirmosios 
išpažinties, klausia Petriuką:

—Ką mes turime daryti, kad Dievu
lis atleistų nuodėmes?

—Turime nusidėti, - a.sako Petriu
kas.

—Kaip tau, Algiuk, patinka ši ta
vo naujoji sesutė, kurią vakar atnešė 
gandras?

—Nelabai. Verčiau reikėjo pasilikti 
gandrą.

Jaunas, dar nesenai įšventintas kuni
gėlis nuėjo pas pažįstamus kaimynus 
į svečius. Vakare penkerių metų mer
gytė, prieš eidama! gulti, pabučiavo 
mamytę, tėvelį ir priėjusi prie kunigė
lio, norėjo ir jį pabučiuoti, bet kuklus 
kunigėlis sumišęs sako-:

—Palauk, mažyte, kai būsi dides
nė... .
Moteris,.norėdama gauti įstaigoje dar
bą, atnešė prašymą direktoriui su vi
sais reikalaujamais duomenimis. Di
rektorius paskaitė ir klausia moterį:

—Parašėte, kad Jūsų gimtadienis 
spalio antrą dieną, bet kuriais metais?

—Kiekvienais metais, pone Direk
toriau, - atsakė moteris.

Pauliukas, pasiėmęs knygą apie vai
kų auklėjimą, labai atidžiai skaito. Tai 
pastebi mama ir jį klausia:

—Pauliuk, kodėl staiga susidomėjai 
vaikų auklėjimu?

—Norėjau pasitikrinti, mamyte, ar 
esu gerai auklėjamas.

Paplūdimyje poilsiautojas užkalbi
no greta buvusį asmenį:

—Ar ne įdomu, kad šių laikų mer
gaitės labai panašios į berniukus? Juk 
-tik pažiūrėkite į tą blondinę....

—Bet, pone, juk tai mano sūnus!
—Labai atsiprašau. Nežinojau, kad 

jūs esate jo tėvas.
—Bet jūs, pone, visiškai nepasta- 

bus. Aš gi esu jo motina. . . .
Rūbų krautuvėje pardavėjas vis už

miega. Prižiūrėtojas klausia padėjėjo:
—Ką su juo daryti? Jis visą laiką 

miega.
—Perkelkim į naktinį skiriu. Ap- 

vilkim pižama ir padėsim iškabą: "Mū
sų pižamos puikios - kas tik užsivelka, 
tuoj užmiega!

—Ar žinai, kaip žvejai daro tin
klus?

—Paima krūvą skylių, susiuva ir - 
pasidaro tinklas!

—Ar Adomas mylėjo Ievą?
—Kas jam beliko- daryti . Kitu 

moterų nebuvo.

SECCION ESPANOLA
500 AÑOS DESPUES A LA 
BUSQUEDA DE UN NUEVO 

MUNDO
Río de Janeiro (ANSA) - "Quinien

tos años después, toca ahora a la tierra 
americana ya no ser descubierta, sino- 
descubrir y revelar de loi que son ca
paces los hombres cuando- la causa es 
justa, cuando la urgencia es grande, 
y cuando la esperanza los anima”.

Ese pasaje del discurso con el cual 
el presidente brasileño, Fernando Co- 
llor de Mello, abrió aquí la cumbre 
mundial de la ONU sobre ambiente 
y desarrollo, sintetiza el momento par
ticular en el cual se produce el en
cuentro, y los numerosos cambios que 
el mundo ha txperimentado en un 
tiempo que parece muy breve.

"Somos la especie que tuvo más 
éxito que ninguna otra”, dijo- el se
cretario de la conferencia, el canadien- . 
se Maurice Strong, "pero hemos per
dido el control”.

Reconocer esto ya fue un paso ade
lante al comienzo de los 12 días de 
la ECO ’92. La idea de que todo ya 
fue decidido en las conferencias pre
paratorias, en Nueva York o- Nairobi, 
no parece coincidir con la impresión 
que se tiene ahora en Río. La frase 
de Boutros-Ghali: "Una catástrofe 
ecológica es siempre una catástrofe 
económica”, dejó a muchos pensando.

("La Prensa” 4-5-92)

—Jau vėl grįžti iš restorano - suti
kusi gatvėje, užsipuola žmona vyrą.

—Nejaugi nori, kad jis ten ir nak
votų? - teiraujasi praeivis.

Cincinnati miesto kapinėse yra ant
kapis su tokiu įrašu: "Na, o dabar 
brangioji, ar jau tiki, kad aš iš tiesų 
sirgau;

Moterystė panaši į žirkles, kur abi
dvi dalys neišskiriamai sujungtos. Jos 
dažnai gali judėti į priešingas puses, 
bet jos visada nubaudžia tą, kuris įsi
terpia į jų tarpą. S. SMILES

įVamos a Lituania!
Elija su opción conociendo PARIS 0 FRANKFURT 

GRATIS
También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 

TARIFAS ESPECIALES

No Dude en Consultarnos
SIT Servicio Internacional de Turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

HECTOR SURVILA - NORA MARTIN - DUSE SURVILA

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación 

MARCELO T. DE ALVEAR 777 -21- Capital Federal
Te!. 313 - 8106 - 9592 - FAX 313 - 7440

5



RELIGINIO 
PATRiJOTINIO 
T U R I N I O 
LAIKRAŠTIS

t r nu* y* Į* KcOateeiač Kolegija- Ateefcmgi — Tčvai Marijonai. Adminls-
uatiiMi . A. Lunetas. Rankawñsi taawmi, peiaviwkanai Redakcijos nuožrarn: 

JMtar — metams Ite <lol. Oro paštas metanas 15 «ei. Jterapn — metams 14 del. 
aaanaadoti — jnaatim tik aatoeim pranaši. Kam* Arge*ūaoja $ 10,00

VL Metais — Nr. 773 1992 Birželio men.

IŠ "MINDAUGO" VEIKLOS
"MINDAUGO” DRAUGIJA 
PAMINĖJO 61 METŲ SUKAKTĮ

Gegužės 9 d. 1992 m. "Mindaugo” 
Dr-ja iškilmingai ir su didele linksmy
be bei pilna sale publikos atšventė 
61-rių metų sukaktį sekančia progra
ma:

Atidarymo žodis, vėliavų įnešimas, 
Argentinos ir Lietuvos himnai bei ty
los minutė už mirusius narius, sekė 
sveikinimo žodžiai: p. Inž. Algimantas 
Rastauskas - Lietuvos Garbės Konsu
las Argentinoje, p. Norberto Balliardi 
Paglietini - iš Berisso Valdžios (Se
cretario de Gobierno), p. Julius Mi- 
čiudas - Lietuvių Centras ir L. Senelių 
Židinys, p. Juan Carlos Nicolach - 
Lietuvių "Nemuno” Dr-ja Berisse, p. 
Arnaldo Vezbickas - Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje ir ALOST, pié 
Luciana Gaidimauskas - A. L, Jauni
mo Sąjunga. Sveikinimo žodžiai raš
tu: Tėv. Augustinas Steigvilas - Tė
vai Marijonai, "Laikas”, Club de Leo
nes de Los Hornos - Etcheverry, Ju
goslavijos Dr-ja - p. Tonka Baric de 
Roboni.

"Mindaugo” ansamblis mikliai ir 
žaviai sušoko: "Rezginėlę” "Aštuony- 
tį”, "Usauniką”, "Varkijietį”, "Žve
jų Polką” "Juodąjį Jonkelį” ir "Ma
lūnėlį pritariant "Mindaugo” orkes
trui, kuriam griežia: Osvaldo Rodrí
guez (smuiku), Chaudio Roboni 
(akordeonu ir pianu), Gabriel More
lli (sintetizatorius). Muzikos teknika 
rūpinosi Cliaudio Roboni ir Jorge Per 
sico Bukauskas bei Cristian Batvinis 
(disk-jockey). Gi puikiai programai 
vadovavo p. Luis Lemberis. O "Min
daugo” Ansamblio ir programos va
dovas yra p. Jorge Pérsico Bukauskas.

Buvo labai malonu gauti nelauktų 
dovanų: P. Luis Lemberis iš Lietuvos 
atvežtą iš medžio Rūpintojėlį "Min
daugo” Dr-jai. Be to, p. Lemberis 
asmeniškai dovanojo Lietuvos vėliavą 
ir vaizdą nuo Vilniaus bei apjuosė 
Valentiną Bukauskaitę de Pérsico su 
lietuviška juosta.

Žavi programa buvo baigia prof.
^XXXXXXXXiQOOOQOOaOQQQÜ&OQOCXy^

1 MARIA MARTA SAVICKAS |
* Advokatė t
Í PALIKIMAI t
Í TESTAMENTAI ?
* PREKYBOS IR ŠEIMŲ +
* TEISINIAI REIKALAI į

PARAGUAY 860 į
* Avellaneda į
* TJ. 208-8313 *
2 T ei. 924 - 0852 į

Valentinos Bukauskaitės de Pérsico 
žodžiu. Visų sugiedota "Ilgiausių Me
tų”, oi po vakarienės tesėsi šokiai iki 
ryto.

Reikia pažymėti, kad vakarienė, 
muzika, papuošimas stalų ir salės bu
vo rūpesčiu jaunimo ir taip pat tėve
lių. Ačiū visiems, ypatingai jaunimui, 
tik tokiu būdu galima bus įgyvendin
ti lietuviškas tradicijas.

Taipgi Cinema Foto y Video paga
mino video cassette pasiųsti į Lietuvą 
įvykdant prašymą. Primenama, kad 
p. L. Lemberis. paskuninėje kelionė
je nuvežė Lietuvon kitą.

Gegužės 17 d. turėjome didelę 
šventę Maria Auxiliadora bažnyčioje 
17,30 vai. buvo Šv. Mišios už miru
sius "Mindaugo” Dr-jos narius, kurio
je dalyvavo pilna bažnyčia žmonių. 
Matėsi ne vien lietuviai, bet vietiniai 
Berisso tikintieji ir valdžios atstovai. 
Buvo nepaprastai gražu pamatyti jau
nimą su tautiniais rūbais ir "Mindau
go” chorą giedantį lietuviškas giesmes. 
Prie altoriaus buvo pašventinta p. Luis 
Lemberio iš Lietuvos atvežta Lietuvos 
vėliava.
LABAI AČIŪ LUIS LEMBERIUI 

"Mindaugo” Dr-jos Valdyba nuo
širdžiai dėkoja p. Luis Lemberiui už 
visus ryšius su Lietuvių "Kibartų Kris
tijono Donelaičio” mokykla ir už visą 
darbą dėl mūsų Draugijos, o ypač už 
tautinę vėliavą atvežtą iš Lietuvos ir 
mums dovanota.

Prof. VALENTINA 
BUKAUSKAITĖ DE PERSICO 

Pirmininkė
Prof. MIRIAM GRISZKA 

Sekretorė
Aušros Vartų parapija š.m. rugpjū

čio mėn. 16 dieną paminės savo auk
sinį jubiliejų. Jau dabar dirba komi
sija prie jubiliejinės šventės paruošimo

Kun. Juozas Margis š.m. birželio 
10 d. išskrido Europon. Lankysis Va
sario 16-tos gimnazijoje, paskui vyks 
i Lietuvą, kur išbus virš mėnesio ai- 
ko. aplankydamas Marijos šventoves 
ir marijonus. Linkime sėkmingos ke
lionės ir malonios viešnagės Lietuvoje.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS T FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558 

752-7962
V. MAIPU - San Martin (C.P. 1650)

SUSIVIENIJIMAS PAMINĖJO 
SAVO MOTINAS

Lietuvių Susivienijimas Argentino
je drauge su Aušros Vartų parapija 
paminėjo savo motinas š.m. gegužės 
17 d. Iš ryto lietuvių bažnyčioje įvyko 
sudėtinės šv. Mišios, kurias atnašavo 
kun. Augustinas Steigvilas, giedant 
šv. Cecilijos chorui. Buvo pasimelsta 
už gyvas ir mirusias mamytes. 
Pavakaryje Lietuvių Susivienijimo sa
lėje įvyko meninė programa, kurią 
pravedė plė. Veronika Banelytė ir plė. 
Maria Laura Zablockaitė, paprašyda
mos Sustojus tylos minute pagerbti 
mirusias. Jį sekė "Laba diena, Ma
mytė” eilėraštukas.

Po Juanos Dumšė paskaitos me
ninę programą vadovaujamą Nely 
Zavickaitės de Malinę scenoje užpildė 
"Dobiliukai”, kurie pašoko, padekla
mavo ir padainavo motinų garbei. Bu
vo trijų lapelių vaizdelis ir kitkas.

Antroje dalyje pasirodė didingas 
vaikų rūbų paradas po įvairiausių vie
no, dviejų, trijų, keturių bei penkių 
asmenų grupes, nuo jaunuolių iki vos 
pradėjusiųjų vaikščioti pasirodymas 
vis su nauja mada. Tam paradui va
dovavo ponia Nely Z. de Mahne.

Trečioje dalyje jaunimo ansamblis 
"Dobilas” smagiai sušoko keturius 
tautinius šokius nuoširdžiai palydint 
publikos plojimų.

Meno programą užbaigė SLA pir
mininkas p. Arnaldas Vezbickas pa
dėkodamas tokiam gausiam progra
mos atlikėjų buriui. Buvo pagerbtos 
dvi motinos ir įteikta po gėlių puok
štę: poniai. Anatalijai Zdanevičienei 
ir poniai Nely Zavickaitei de Mahne.

Parengimą užbaigė su arbatėle ir 
skaniais užkandžiais prie lietuviškos 
muzikos garsų, besišnekučiuojant prie 
stalų.

AUKA LIETUVOS 
KONSULATUI

Elytė Vasiliauskaite, tarnaitė ir se
nutė, gyvenati Blanco Encalada Nr. 
338, Lanus Este mieste per "Laiko” 
administraciją įteikė Lietuvos konsului 
paremti 500.000 australų (50 doleriu 
vertės).

Tai gražus gestas iš lietuvės senutės 
ir tarnaitės, kuri konkrečiai padėjo 
naujam Lietuvos konsulatui. Sektinas 
pavyzdys kitiems.

PAJEŠKOJIMAS
Paješkomas Petras GUTAUSKAS, 

Antano sūnus, gimęs 1916 metais An- 
'glijoje, užaugęs Lietuvoje Vilkupių 
kaime, Kybartų valščiuje. 1941 m. 
išvyko į Argentiną pas savo tėvą. Iki 
1958-9 metų susirašė laiškais su Juozu 
Vietrakiu. Gali turėti ir kitą pavardę 
Daugėlos, nes jo motina antru kartu 
buvo ištekėjusi už Daugėlos.

Jo paješko tikra puseserė Marija 
Vietrakytė Kaslauskienė, gyvenanti 
Lietuvoje, Vilkaviškio mieste, Žemai
tės gatvė Nr. 3. Pranešti "LAIKUI”.

"BIRUTĖS DRAUGIJA 
PAMINĖJO MOTINAS

Š.m. gegužės 31d. "Birutės ’ drau
gija AdrOgue mieste paminėjo savo 
mamytes. Už kurias Seminarijos ko
plyčioje kun. A. Lubickas atnašavo 
Šv. Mišias prašydamas laimingo gy
venimo gyvosioms ir amžinosios lai
mės šį pasaulį apleidusioms. Už jas po 
Mišių buvo sukalbėtas "liberas” ir 
sugiedota "Viešpaties Angelas”.

Gi "Birutės” draugijos patalpose 
visiems susirinkus buvo paminėta Mo
tinos Diena. Birutietės pavaišino so
čiai visus dalyvius su lietuviškais šil
tais patiekalais. Baigiantis pietums, 
ponia Vincenta Gražulevičienė papra
šė atsistoti ir tylos minute pagerbti vi
sas mirusiąsias motinas. Ji ir vadova
vo programai. Ponia Vladė Malelai- 
tė Survilienė su dideliu įsijautimu pa
deklamavo labai puikų Bernardo Braz
džionio eilėraštį "Motinai”. Ponia 
Milda Derenčytė Da Silva, irgi eilė
rašti "Motinai” padeklamavo, kas vi
sus patriotiškai nuteikė. Vaišių stalas 
buvo palaimintas kun. A. Lubicko ir 
palinkėta gero apetito.

Buvo pagerbtos dvi motinos: Gra- 
žinna Janulevičiūtė Jakavčienė ir Vla
dė Malėlaitė Survilienė. Abiem po
niom buvo įteikta po gyvu i gėlių 
puokštę. Laike vaišių buvo suruožta 
loterija, kaip ir kiekvienais metais. 
NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME

"Birutės” draugija nuoširdžiai dė
koja prisidėjusiems prie Motinos Die
nos paminėjimo: kun. A. Lubickui už 
Sv. Mišių aukos atnašavimą, ponams 
Gražinai ir Liudui Jakavičiams už ver
tingą fantą loterijai, p-ui Jonui Ali
šauskui, ponams Vladei ir Bernardi
nui Survilams, p-ui Pauliui Tesiui, po
nioms Severinai Stankūnienei ir Ja
dzei Rimšelieniai, p-ai G. Macait.enei, 
p-lei J. Macaitytei bei visiems kitiems 
prisidėjus auka ar darbu prie šio mi
nėjimo.

V. GRAŽULEVIČIENĖ

SUSIV^ÜÍMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

SAN MARTIN 3175 - Lanus
NUMATYTA 1992 METU

VEIKLOS PROGRRAMA
05-07-92
SALIONINIŲ ŽAIDIMŲ 
KAMPIONATAS
09-07-92
Sv. Mišios už mirus ų SLA narius 
19-07-92
78-rių METŲ ŠVENTĖ
25- 07-92
78-rių METŲ VAKARIENĖ 
griež "Sans Souci” orkestras 
08-08-92
VAIKŲ DIENA
26- 09-92 “
PAVASARIS S.L.A. 1992 '
15-11-92
IV’ LIETUVIŲ ALAUS ŠVENTĖ, 
griež "Die Golden Sterne” orkestrą*
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